[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов Тяжинского муниципального района Кемеровской области четвертого созыва

	11-я очередная сессия

Решение

	От
	24.03.2017 г.

	№

	Об установлении размера платы за   пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма  муниципального   жилищного фонда

 Тяжинского муниципального района

Руководствуясь пунктом  3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  приказом Минстроя и ЖКХ Российской Федерации от 27.09.2016г. №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда»,   Уставом муниципального образования «Тяжинский муниципальный район»,  Совет народных депутатов Тяжинского муниципального  района р е ш и л:
1 . Установить размер платы за пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда  Тяжинского муниципального района в соответствии с Приложением к настоящему решению.
        2. Признать утратившими силу пункт 2 решения Совета народных депутатов Тяжинского муниципального района от 29.05.2015 №246 «Об установлении  размера платы за содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано и размера платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда».

4. Настоящее решение подлежит опубликованию  в Тяжинской районной газете «Призыв» и размещению на официальном сайте администрации Тяжинского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 календарных  дней после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на А.М. Зюрина,  председателя комитета по развитию промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, строительства, связи, транспорта и благоустройству.
 Председатель Совета народных депутатов

Тяжинского муниципального района                                         А.И.  Сорокин
Глава Тяжинского муниципального района                              С.Н. Кошкин
Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

Тяжинского муниципального района Кемеровской области

от «25»  ноябрь 2016 № ______
Размера платы за   пользование жилым помещением  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма  муниципального   жилищного фонда Тяжинского муниципального района
	Наименование
поселения
	 Уровень

благоустройства
	Материал стен
	Срок эксплуатации
	Размер платы за 1 кв.м, руб.

	Тяжинское городское поселение
	Полностью благоустроенные многоквартирные и жилые дома (ГВС, ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	0-20
	 9,87

	Полностью благоустроенные многоквартирные и жилые дома (ГВС, ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	 21 -50
	 9,27

	Полностью благоустроенные многоквартирные и жилые дома (ГВС, ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	 51 и более
	 8,97

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	0-20
	 9,41

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	 21 -50
	8,81

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	 51 и более
	8,51

	 Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	кирпичные
	0-20
	8,65

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	кирпичные
	 21 -50
	 8,1

	 Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	кирпичные
	 51 и более
	 7,82

	Полностью благоустроенные многоквартирные и жилые дома (ГВС, ХВС и водоотведение)
	панельные
	0-20
	 9,57

	Полностью благоустроенные многоквартирные и жилые дома (ГВС, ХВС и водоотведение)
	панельные
	 21 -50
	 9,02

	Полностью благоустроенные многоквартирные и жилые дома (ГВС, ХВС и водоотведение)
	панельные
	 51 и более
	 8,74

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	панельные
	0-20
	 9,11

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	панельные
	 21 -50
	 8,56

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	панельные
	 51 и более
	 8,28

	 Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	панельные
	0-20
	 8,65

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	панельные
	 21 -50
	 8,10

	 Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	панельные
	 51 и более
	 7,82

	Полностью благоустроенные многоквартирные и жилые дома (ГВС, ХВС и водоотведение)
	Шлакоблочные,

блочные
	0-20
	9,57

	Полностью благоустроенные многоквартирные и жилые дома (ГВС, ХВС и водоотведение)
	Шлакоблочные,

блочные
	 21 -50
	9,02

	Полностью благоустроенные многоквартирные и жилые дома (ГВС, ХВС и водоотведение)
	Шлакоблочные,

блочные
	 51 и более
	8,74

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	Шлакоблочные,

блочные
	0-20
	9,11

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	Шлакоблочные,

блочные
	 21 -50
	8,56

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	Шлакоблочные,

блочные
	 51 и более
	8,28

	 Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	Шлакоблочные,

блочные
	0-20
	8,05

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	Шлакоблочные,

блочные
	 21 -50
	7,59

	 Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	Шлакоблочные,

блочные
	 51 и более
	7,36

	Полностью благоустроенные многоквартирные и жилые дома (ГВС, ХВС и водоотведение)
	деревянные
	0-20
	8,97

	Полностью благоустроенные многоквартирные и жилые дома (ГВС, ХВС и водоотведение)
	деревянные
	 21 -50
	8,51

	Полностью благоустроенные многоквартирные и жилые дома (ГВС, ХВС и водоотведение)
	деревянные
	 51 и более
	8,28

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	деревянные
	0-20
	8,51

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	деревянные
	 21 -50
	8,05

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	деревянные
	 51 и более
	7,82

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	деревянные
	0-20
	8,05

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	деревянные
	 21 -50
	7,59

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	деревянные
	 51 и более
	7,36

	Итатское городское  поселение
	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	0-20
	 8,49

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	 21 -50
	 7,89

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	 51 и более
	 7,59

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	кирпичные
	0-20
	8,03

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	кирпичные
	 21 -50
	7,43

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	кирпичные
	 51 и более
	7,13

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	деревянные
	0-20
	7,59

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	деревянные
	 21 -50
	7,13

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	деревянные
	 51 и более
	6,9

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	деревянные
	0-20
	7,13

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	деревянные
	 21 -50
	6,67

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	деревянные
	 51 и более
	6,44

	Листвянское и Новосточные сельские поселения
	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	0-20
	8,95

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	 21 -50
	8,35

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	 51 и более
	8,05

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	кирпичные
	0-20
	8,49

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	кирпичные
	 21 -50
	7,89

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	кирпичные
	 51 и более
	7,59

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	 панельные
	0-20
	7,89

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	панельные
	 21 -50
	7,38

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	панельные
	 51 и более
	7,13

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	 деревянные
	0-20
	8,05

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	 деревянные
	 21 -50
	7,59

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	 деревянные
	 51 и более
	7,36

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	 деревянные
	0-20
	7,59

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	 деревянные
	 21 -50
	7,13

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	 деревянные
	 51 и более
	6,9

	Новопокровское и Кубитетское сельское поселения
	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	0-20
	8,26

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	21 -50
	7,66

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	51 и более
	7,36

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	кирпичные
	0-20
	7,8

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	кирпичные
	21 -50
	7,2

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	кирпичные
	51 и более
	6,9

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	деревянные
	0-20
	7,36

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	деревянные
	21 -50
	6,9

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	деревянные
	51 и более
	6,67

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	деревянные
	0-20
	6,9

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	деревянные
	21 -50
	6,44

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	деревянные
	51 и более
	6,21

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	  блочные
	0-20
	7,96

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	 блочное
	 21 -50
	7,41

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	 блочное
	 51 и более
	7,13

	Ступишинское сельское поселение
	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	0-20
	8,49

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	21 -50
	7,89

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	кирпичные
	51 и более
	7,59

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства
(ХВС и водоотведение)
	деревянные
	0-20
	7,59

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	деревянные
	21 -50
	7,13

	Многоквартирные и жилые дома  с двумя видами благоустройства (ХВС и водоотведение)
	деревянные
	51 и более
	6,9

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	деревянные
	0-20
	7,13

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	деревянные
	21 -50
	6,67

	Многоквартирные и жилые дома   с низким  уровнем благоустройства
	деревянные
	51 и более
	6,44